
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 19.2.2024 

 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:36 hod., ukončeno bylo ve 21:16 hod. Přítomno bylo 6 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Mgr. Jana Pávková, Ivana Malochová, Vlastimil Janoušek, Luboš 

Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 1( Bc.M.Lorencová)  

 

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Vlastimila Janouška, Luboše Marholda a 

zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Vlastimila Janouška a Luboše Marholda, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/2/2024 bylo schváleno. 

  

 

2. Schválení programu   

Předsedající seznámila přítomné s programem a navrhla doplnění programu o jeden bod, a to Memorandum 

o vzájemné spolupráci s městem Choceň ve věci přivaděče k dálnici D35, jako bod 8. 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Prodej vozidla ARO 240 

5. Nabídky na prodej pozemků  

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 1/2024 

7. Veřejnoprávní smlouva – měření rychlosti v obci  

8. Memorandum o vzájemné spolupráci s městem Choceň 

9. Různé, Diskuse a závěr             

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/2/2024 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Usnesení 10/10/2023 – Smlouva na zhotovení projektu víceúčelové sportoviště – trvá 

Usnesení 12/10/2023 – cesta do Bošínské obory - trvá  

Usnesení 3/1/2024 – smlouva prodej pozemku s rybníčkem – trvá 

Usnesení 4/1/2024 – Dar SDH Běstovice - splněno 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

V 18:57 přišla Martina Lorencová. 

 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


 

 

4. Prodej vozidla ARO 240  

     Zastupitelstvo projednalo nabídky na odkup vozidla ARO. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 

30.1. do 19.2.2024. Dne 19.2.2024 byly doručeny 3 obálky. E.Č. nabídl částku 57.000,-Kč, J.U nabídl cenu 

62.000,- Kč, SDH Běstovice 1,- Kč + úhradu ekopoplatku a poplatky související s převodem vozidla.  

     M. Lorencová podala protinávrh na usnesení o zrušení záměru na prodej vozidla ARO.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení Záměru prodeje vozidla ARO zveřejněného dne 30.1. do 19.2.2024. 

Hlasování: pro: 3              proti:  3              zdržel se: 1 (D.Balášová)          

Usnesení č. 3/2/2024 nebylo schváleno. 

 

     Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej vozidla ARO nejvyšší nabídce a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Hlasování: pro: 2              proti: 3               zdržel se: 2     

Usnesení č. 4/2/2024 nebylo schváleno. 

 

SDH Běstovice nabízí svoji kapacitu pro obec v rámci brigád a další pomoci.  

  

5. Nabídky na prodej pozemků  

Zastupitelstvo projednalo nabídku prodeje pozemků: (zvěřinec pod kostelem) o výměře 2551m2  

za nabídnutou cenu 2.000 000,-Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje koupi pozemků pod kostelem o výměře 2551m2.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 5/2/2024 bylo schváleno. 

 

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 1/2024 

Starostka informovala o žádosti Zdravotní klaun o.p.s. o finanční dar. V letošním rozpočtu již s podporou 

počítáme ve výši 3.000,-Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru organizaci Zdravotní klaun o.p.s. ve výši 3.000,-Kč z rozpočtu 

v roce 2024 pro využití v nemocnicích našeho regionu a pověřuje starostku podpisem Darovací smlouvy. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 6/2/2024 bylo schváleno. 

S představila rozpočtové opatření 1/2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 1/2024. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 7/2/2024 bylo schváleno. 

 

7. Veřejnoprávní smlouva – měření rychlosti v obci 

S informovala o jednání se starostou a městskou policií 5. února 2024 ve Vysokém Mýtě ohledně pořízení 

radarů a spolupráci s městskou policií V. Mýto. Měření bude probíhat certifikovaným zařízením, 

schváleným Policií ČR. Smlouva se uzavírá na dobu 5 let a při překročení provozních nákladů (pronájem 

zařízení, datový přenos a licence) v kalendářním čtvrtletí bude obec Běstovice hradit část provozních 

nákladů převyšující příjmy z pokut. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Vysoké Mýto na dobu 5 let 

k zajištění dohledu nad plynulostí silničního provozu, měřením rychlosti projíždějících vozidel Městskou 

policií Vysoké Mýto na katastrálním území obce Běstovice.  

Hlasování: pro: 7             proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 8/2/2024 bylo schváleno. 

 

 

 



 

    

8. Memorandum o vzájemné spolupráci  

S informovala o jednání s místostarostou Chocně ohledně spolupráce na společné podpoře napojení  

dopravní infrastruktury na přivaděč k plánované dálnici D35 a připraveném Memorandu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření memoranda s městem Choceň o vzájemné spolupráci ve věci 

napojení dopravní infrastruktury na přivaděč k plánované dálnici D35 v souladu se zásadami územního 

rozvoje Pardubického kraje.  

Hlasování: pro: 7             proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 9/2/2024 bylo schváleno. 

 

 

9. Různé, Diskuse a závěr 

 

a) S informovala o cenách za licence filmové produkce – promítání kina vlastními silami 

Pokud by se vybíralo (i dobrovolné) vstupné tak se ještě odvádí 1% na státní fond kinematografie. Kromě 

poplatků OSE za zvuk cca 170,-Kč/film, je třeba se registrovat u Unie filmových distributorů, nahlásit 

datum a čas promítání, 2 až 5.000,-Kč za film, novinky 12.000 až násobky (zde mohou vyžadovat 

vstupné až 130,-Kč).  Na začátku je třeba nastavit měsíce provozu.  

Zastupitelstvo pověřuje starostku zajištěním registrace letního kina v Unii filmových distributorů. 

 

b) Zastupitelstvo projednalo návrh občana, který nechce být jmenován - vyhláška nesekat v neděli. 

Zastupitelé se i s přítomnou veřejností shodli, že vyhlášku nebudeme v obci zavádět. 

 

c)  Bošín stezka je v řešení. Advokát ale zatím nedostal písemný souhlas vlastníků. 

 

d) O.K. vznesl dotaz na opravu silnice II/317. SUS Pardubického kraje nás bude kontaktovat pro koordinaci 

všech opatření nutných k začlenění do uvažované rekonstrukce.  

 

e) Dále byly zodpovězeny dotazy občanů ohledně přečerpávací stanice od potoka do kanalizace, stromy na 

soukromém pozemku u lesoparku, k plánovaným sportovištím. 

 

f) MS informoval o připravované schůzce s AG Skořenice a firmou KENVI ohledně záležitosti zřízení 

třídící linky na zeminu s kamenivem.  

 

g) O.K. vznesl dotaz na kroužek vaření. Ivana Malochová informovala o aktivitách na čp. 31. Vždy jeden 

týden vaří a druhý týden si na kroužku hrají.    

   

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:               Denisa Balášová      ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Luboš Marhold                          ………………………………….. 

 

                                               Vlastimil Janoušek                     …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                         ……..………………………..….. 

 

Č.j.: OU/84-1/2024/Bal, Počet listů: 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 

 

 

 

 

 

 


